
B
u

sin
e

ss S
e

m
in

a
r

～誰もが多様性を認め合い、活かしあい、輝ける社会を目指して～

障 害 者 雇 用 支 援 セ ミ ナ ー

パソナグループの仕事は「人を活かす」こと。働きたいと願う障害者の就労支援を
積極的に行い、現在は４００名を超える障害のある社員がイキイキと働いています。
本セミナーでは、パソナグループの特例子会社「株式会社パソナハートフル」で培った
採用時のポイントや担当業務の検討、定着支援方法など、皆様のお役に立つ情報を
発信いたします。

人事担当者様、配属部署責任者様、指導担当者様など、どなたでもご参加いただけ
ます。今後の障害者雇用の取り組みとして、ぜひお役立てください。

【開催日時】

【 会 場 】

【 内 容 】 第１部 ： 長期安定就労に向けた障害者雇用
～採用手法・業務創出・定着サポートのヒント～

株式会社パソナハートフル 常務執行役員 坂口亨
人事戦略の一つとして、積極的に障害者雇用を進めてきた
１５年間の取組みの中から、採用手法、業務創出、採用後の
定着サポートについて多数の事例をご紹介します。

第２部 ： オフィス見学会
JOB HUB SQUARE東京では、約２００名の障害のある社員が働いて
います。事務作業・PC操作・メール室等、多岐に渡る業務で活躍する
姿をご紹介します。

第３部 ： 質疑応答

【参加対象】

【 参加費 】 無 料

障害者の採用・雇用管理にお悩みの企業ご担当者様
※障害者雇用情報発信セミナーとして、どなたでも無料にてご参加いただけます。

パソナグループ ＪＯＢ ＨＵＢ ＳＱＵＡＲＥ
１０階 セミナールームE
（東京都千代田区大手町２-６-２）

３月４日（水）
１０：００～１１：３０ (受付開始 ９：３０)

１５：３０～１７：００ (受付開始 １５：００)

【定 員】 各回３０名 （定員になり次第、締め切らせていただきます）



株式会社パソナハートフル 雇用推進チーム

ＴＥＬ：03-6734-1093

【お問合せ先】

＊お預かりした個人情報は、参加者登録のほか、統計データの管理に利用いたします。また、今後当社グループが主催するイベント､セミナーのご案内を差し
上げる場合がございます。個人情報に関するお問合せ、修正削除等は下記連絡先までご連絡いただけますようお願い申し上げます。個人情報の取り扱いに
ついての詳細はホームページ（www.pasona-heartful.co.jp/）を参照いただき、ご同意を頂いた上、お申し込みください。ご記入漏れがあった場合は、申込み
をお受けできないことがございます。

【開催会場】

パソナグループ JOB HUB SQUARE
東京都千代田区大手町2-6-2

無料参 加 費

日 程
３月４日（水） 10：00～11：30 （受付開始 9：30）

15：30～17：00 （受付開始 15：00）

セミナー名
～誰もが多様性を認め合い、活かし合い、輝ける社会を目指して～

障害者雇用支援セミナー

フリガナ フリガナ

部署名 お役職

電話番号 （ ） － FAX番号 （ ） －

ご連絡先

E-mail
アドレス

Ｑ.) 精神･発達障害者の雇用事例において知りたい情報を下記よりお選びください （2つまで）

■ 事前ヒアリング ■

セミナーへご参加いただくにあたり、下記ご回答をお願いいたします。

セミナー
ご紹介者名

□入社後の教育・研修
□職場（上司や従業員）への理解啓蒙
□採用（面接方法、採用基準、インターンシップ等）
□担当業務創出

□その他（ ）
□外部機関(ハローワーク、支援機関等)との連携
□人事評価
□入社後のフォロー、職場定着

貴社名 お名前

（〒 － ）

【会社名】

【部署】 【ご担当者名】

【お申込み方法】
下記内容をご記入いただき、E-mailまたはFAXにてお申込みください。受付の後、運営事務局よりご連絡を差し上げます。

ご希望 □１０：００～１１：３０ □１５：３０～１７：００ ※いずれかにチェックをお入れください

E-mail ：
FAX番号 ：

tokyoeg@pasona-heartful.co.jp

03-6734-1095

株式会社パソナハートフル 東京営業部 雇用推進チーム 行
お申込み

●新丸ビル

丸ノ内北口

外堀通り

八
重
洲
通
り

オアゾ

呉服橋交差点

大
手
町
駅

メトロ
東京駅

鉄鋼ビル
●大丸

日本橋口

JR東京駅

八重洲北口

コレド日本橋●

中央通り

三
越
前
駅

朝日生命
大手町ﾋﾞﾙ

新大手町ビル

A1

B2

B8a

丸の内
ﾄﾗｽﾄﾀﾜｰ

JOB HUB SQUARE

日本橋駅

ﾊﾞｽ
ﾛｰﾀﾘｰ

最寄り駅

JR東京駅 日本橋口
東京メトロ 大手町駅 B8a出口
東京メトロ 日本橋駅 A1出口
東京メトロ 三越前駅 B2 出口


